

# **Birch Hotel ApS**

Ørhagevej 150, 7700 Thisted

CVR-nr. 14 85 69 78

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

---

Jesper Birch  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Birch Hotel ApS Ørhagevej 150 7700 Thisted
	CVR-nr.: 14 85 69 78
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jesper Birch
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Jesper Birch Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af drift af restaurant, samt udlejning af ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 656 t.kr. mod 290 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 221 t.kr. mod -71 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>655.628</b>	<b>289.616</b>
1 Personaleomkostninger	-183.466	-192.455
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-82.035	-82.242
<b>Driftsresultat</b>	<b>390.127</b>	<b>14.919</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-104.554	-101.824
<b>Resultat før skat</b>	<b>285.573</b>	<b>-86.905</b>
Skat af årets resultat	-64.259	16.252
<b>Årets resultat</b>	<b>221.314</b>	<b>-70.653</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	221.314	0
Disponeret fra overført resultat	0	-70.653
<b>Disponeret i alt</b>	<b>221.314</b>	<b>-70.653</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	10.000.000	10.000.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	890.700	922.203
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.890.700</u>	<u>10.922.203</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.890.700</u></b>	<b><u>10.922.203</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Varebeholdninger i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	225.000	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	74.514	73.282
Andre tilgodehavender	<u>4.275</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>303.789</u>	<u>73.282</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>353.789</u></b>	<b><u>123.282</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.244.489</u></b>	<b><u>11.045.485</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	4.754.630	4.754.630
Overført resultat	-2.322.045	-2.543.359
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.557.585</b>	<b>2.336.271</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.316.696	1.177.923
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.316.696</b>	<b>1.177.923</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Ansvarlig lånekapital	4.700.000	4.700.000
6 Gæld til realkreditinstitutter	186.418	306.185
7 Deposita	9.000	9.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.895.418	5.015.185
Kortfristet del af langfristet gæld	116.000	114.000
Gæld til pengeinstitutter	180.057	333.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.274	80.266
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.580.887	1.233.220
Anden gæld	537.572	755.399
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.474.790	2.516.106
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.370.208</b>	<b>7.531.291</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.244.489</b>	<b>11.045.485</b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	4.754.630	-2.472.706	2.406.924
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-70.653</u>	<u>-70.653</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.754.630	-2.543.359	2.336.271
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>221.314</u>	<u>221.314</u>
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>4.754.630</b></u>	<u><b>-2.322.045</b></u>	<u><b>2.557.585</b></u>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	180.696	190.578
Andre omkostninger til social sikring	1.420	1.877
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.350</u>	<u>0</u>
	<b><u>183.466</u></b>	<b><u>192.455</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.163	9.858
Andre finansielle omkostninger	<u>81.391</u>	<u>91.966</u>
	<b><u>104.554</u></b>	<b><u>101.824</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	<u>3.904.321</u>	<u>3.904.321</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>3.904.321</u></b>	<b><u>3.904.321</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2022	<u>6.095.679</u>	<u>6.095.679</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>6.095.679</u></b>	<b><u>6.095.679</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.594.572	2.594.572
Tilgang i årets løb	95.000	0
Afgang i årets løb	<u>-100.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>2.589.572</u></b>	<b><u>2.594.572</u></b>
Årets opskrivning	<u>-646.912</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-646.912</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.672.369	-1.590.127
Årets af-/nedskrivninger	-82.035	-82.242
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>702.444</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-1.051.960</u></b>	<b><u>-1.672.369</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>890.700</u></b>	<b><u>922.203</u></b>
<b>5. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital	<u>4.700.000</u>	<u>4.700.000</u>
	<b><u>4.700.000</u></b>	<b><u>4.700.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.700.000</u>	<u>4.700.000</u>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	302.418	420.185
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-116.000</u>	<u>-114.000</u>
	<b><u>186.418</u></b>	<b><u>306.185</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>7. Deposita</b>		
Deposita	<u>9.000</u>	<u>9.000</u>
	<b><u>9.000</u></b>	<b><u>9.000</u></b>

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 302 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 10.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.450 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jesper Birch Holding, CVR-nr. 25345339, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
